平成22年8月9日
各 位

株式会社 り そ な 銀 行
株式会社 埼玉りそな銀行
株式会社 近畿大阪銀行

国際会計基準(IFRS)に関するセミナーの開催について

りそなグループのりそな銀行(社長 岩田 直樹)、埼玉りそな銀行(社長 上條 正仁)、近畿大阪
銀行(社長 桔梗 芳人)は、国際会計基準(IFRS)に関するセミナーを下記のとおり開催いたします
のでお知らせいたします。

IFRSに係る公開草案が本年3月18日に企業会計基準委員会から公表され、4月29日には国際
会計基準審議会から公表されており、退職給付会計に係る新基準の方向性が示されつつあります。
本セミナーでは、昨年11月、12月に東京・大阪で開催したIFRSセミナー「国際会計基準にお

ける退職給付会計への影響ならびにその対応策について」に引き続き、退職給付会計ならびに企
業年金制度にフォーカスして最新の情報をご提供するものです。

りそなグループでは、今後ともお客さまの多様化するニーズに幅広くお応えできるよう、より
一層の情報のご提供等に取り組んでまいります。

記

【IFRSセミナー ～国際会計基準(IFRS)と企業年金戦略～】

対象者：上場企業や上場企業の連結子会社で退職給付会計を採用されている企業の財務・経理部
門のご担当者や企業年金のご担当者など

内 容：IFRS導入と今後の企業年金戦略について公開草案と各国事例を踏まえてご説明します
講 師：有限責任監査法人トーマツ

パートナー 鹿島 俊明 (社団法人日本証券アナリスト協会会員兼年金数理人)

開催日時
開催地 会場 開催日時 定員

東 京 りそな銀行東京本社 平成22年9月6日(月) 15:00～17:30 200名

名古屋 ホテルサンルートプラザ名古屋 平成22年9月9日(木) 15:00～17:30 100名

福 岡 福岡天神センタービル 平成22年9月17日(金)14:00～16:30 70名

埼 玉 埼玉りそな銀行本社 平成22年9月22日(水)15:00～17:30 200名

大 阪 りそな銀行大阪本社 平成22年9月28日(火)15:00～17:30 250名

≪お申込み・セミナーに関するお問合せ先≫
りそな銀行 信託ビジネス部 TEL 03-6704-3383
埼玉りそな銀行 法人部 TEL 048-814-5365
近畿大阪銀行 法人統括部 TEL 06-6945-2127

以上